

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA DIVERSAS RUAS E VIAS VICINAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00463

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04385/SINAPI	Paralelepipedo granitico ou basaltico, para pavimentacao, com frete , *30 a 35* pecas por m2	mil	148,5000	779,86	115.809,21	27,37	27,37
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem tran esporte)	m3	518,2858	97,50	50.532,87	12,27	39,64
34492/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3	125,0000	330,00	41.250,00	10,02	49,66
06111/SINAPI	Servente de obras	h	259,08777158	10,55	34.393,15	8,35	58,01
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	477,70531075	0,69	33.449,62	8,12	66,13
10646/SINAPI	Rolo compactador vibratorio de um cilindro, aco liso, potencia 80 hp, peso operacional maximo 8,1 t, impacto dinamico 16,15/9,5 t, largura trabalho 1,68 m	un	0,037395	361.263,20	13.509,44	3,28	69,41
04238/SINAPI	Operador de rolo compactador	h	606,5577	22,14	13.429,31	3,26	72,67
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h	7.079,164571	1,86	13.167,25	3,20	75,87
04759/SINAPI	Calceteiro	h	1.824,28749	6,63	12.095,03	2,94	78,81
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem tran esporte)	m3	124,1616365	90,00	11.174,55	2,71	81,52
04750/SINAPI	Pedreiro	h	673,34488775	13,99	9.422,30	2,29	83,81
02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	64,0000	80,56	5.155,84	1,25	85,06
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h	7.079,164571	0,71	5.026,21	1,22	86,28
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria / misturador	h	319,46633759	15,32	4.895,17	1,19	87,47
04283/ORSE	Placa de sinalização vertical 60x60cm	un	10,0000	460,75	4.607,50	1,12	88,59
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h	7.079,164571	0,55	3.893,54	0,95	89,54
00242/SINAPI	Ajudante especializado	h	249,5295	13,68	3.412,74	0,83	90,37
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	3.328,794349	1,01	3.362,08	0,82	91,19
03992/SINAPI	Tabua aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao	m	113,56254	23,20	2.634,65	0,64	91,83
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	424,49934325	0,95	2.303,27	0,56	92,39
04221/SINAPI	Oleo diesel combustivel comum	l	501,4975	4,38	2.196,56	0,53	92,92
04433/SINAPI	Caibro nao aparelhado *7,5 x 7,5* cm, em macaranduba, angelim ou e quivalente da regioao - bruta	m	111,03617	19,55	2.170,76	0,53	93,45
04783/SINAPI	Pintor	h	153,9813645	13,99	2.154,70	0,52	93,97
13521/SINAPI	Placa de aco esmaltada para identificacao de rua, *45 cm x20* cm	un	40,0000	49,50	1.980,00	0,48	94,45
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, de *2,0 x 1,125* m	m2	12,0000	150,00	1.800,00	0,44	94,89
01772/ORSE	Placa de inauguracao em aluminio fundido medindo 0,50 x 0,70 m	un	1,0000	1.662,50	1.662,50	0,40	95,29
07194/SINAPI	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)	m2	58,32386	28,49	1.661,65	0,40	95,69
01350/SINAPI	!em processo de desativacao! chapa de madeira compensada resinada para forma de concreto, de *2,2 x 1,1* m, e = 10 mm	un	27,47129375	57,00	1.565,86	0,38	96,07
39025/SINAPI	Porta de abrir em aluminio tipo veneziana, acabamento anodizado natural, sem guarnicao/alizar/vista, 87 x 210 cm	un	2,0934225	721,78	1.510,99	0,37	96,44
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	101,75989825	13,99	1.423,95	0,35	96,79
43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	424,49934325	0,58	1.406,21	0,34	97,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00463

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	3.328,794349	0,41	1.364,81	0,33	97,79
13836/SINAPI	Maquina extrusora de concreto para guias e sarjetas, com motor a diesel de 14 cv	un	0,02085	55.827,56	1.164,00	0,28	98,07
07356/SINAPI	Tinta acrilica premium, cor branco fosco	l	41,785425	19,56	817,32	0,20	98,27
11190/SINAPI	Janela basculante, aco, com batente/requadro, 60 x 60 cm (sem vidros)	un	4,59759	171,95	790,56	0,19	98,46
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	3,5112	177,35	622,72	0,15	98,61
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	925,4829715	0,63	583,05	0,14	98,75
04425/SINAPI	Viga nao aparelhada *6 x 12* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m	27,24932	21,15	576,32	0,14	98,89
04491/SINAPI	Pontaleta *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	48,0000	9,95	477,60	0,12	99,01
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h	7.079,164571	0,06	424,75	0,10	99,11
04222/SINAPI	Gasolina comum	l	67,0500	5,63	377,49	0,09	99,20
11161/SINAPI	Cal hidratada para pintura	kg	270,0000	1,38	372,60	0,09	99,29
34566/SINAPI	Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 29 cm, fbk 6 mpa (nbr 6136)	un	127,466475	2,61	332,69	0,08	99,37
06117/SINAPI	Carpinteiro auxiliar	h	29,3378945	11,02	323,23	0,08	99,45
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete	m3	2,7588875	83,59	230,62	0,06	99,51
06189/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba, angelimou equivalente da regioao - bruta	m	11,1226	20,62	229,35	0,06	99,57
04239/SINAPI	Operador de motoniveladora	h	18,0000	11,56	208,08	0,05	99,62
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	151,460925	1,33	201,44	0,05	99,67
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	151,460925	1,27	192,36	0,05	99,72
03799/SINAPI	Luminaria de sobrepôr em chapa de aco para 2 lampadas fluorescentes de *36* w, aletada, completa (lampadas e reator inclusos)	un	1,6550	106,27	175,88	0,04	99,76
04302/SINAPI	Parafuso zincado rosca soberba, cabeca sextavada, 5/16 " x 250 mm, para fixacao de telha em madeira	un	54,1548	2,85	154,34	0,04	99,80
36888/SINAPI	Guarnicao/moldura de acabamento para esquadria de aluminio anodizado natural, para 1 face	m	26,20278	5,51	144,38	0,04	99,84
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	13,6135216	10,00	136,14	0,03	99,87
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v potencia 2 cv, semcarregador	un	0,02694487	4.790,00	129,07	0,03	99,90
43483/SINAPI	Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	119,57891925	1,05	125,56	0,03	99,93
00033/SINAPI	Aco ca-50, 8,0 mm, vergalhao	kg	8,0586	12,15	97,91	0,02	99,95
02355/SINAPI	Desenhista detalhista	h	9,0000	10,34	93,06	0,02	99,97
12869/SINAPI	Telhador	h	5,54655175	16,69	92,60	0,02	99,99
00142/SINAPI	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ml	3,3770925	27,38	92,46	0,02	100,01
10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,601804	140,00	84,25	0,02	100,03
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kw/h	99,7902255	0,78	77,84	0,02	100,05
00027/SINAPI	Aco ca-50, 16,0 mm, vergalhao	kg	20,1465	3,71	74,74	0,02	100,07
		m	13,0500	5,50	71,78	0,02	100,09

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA DIVERSAS RUAS E VIAS VICINAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00463

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
06204/SINAPI	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 15* cm, macaranduba, angelim ou equivalente da regioao						
04230/SINAPI	Operador de maquinas e tratores diversos (terraplanagem)	h	4,28597925	16,63	71,28	0,02	100,13
04517/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - b ruta	m	19,8786	3,48	69,18	0,02	100,15
05061/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 27 (2 1/2 x 10)	kg	3,91341575	17,64	69,03	0,02	100,17
04417/SINAPI	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 7* cm, macaranduba, angeli m ou equivalente da regioao	m	12,0000	5,44	65,28	0,02	100,19
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	13,6135216	4,50	61,26	0,01	100,20
02436/SINAPI	Eletricista	h	4,22718925	13,99	59,15	0,01	100,21
07266/SINAPI	Bloco ceramico vazado para alvenaria de vedacao, de 9 x 19 x 19 cm (1 x a x c)	mil	0,1071	475,00	50,87	0,01	100,22
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg	58,6693025	0,83	48,70	0,01	100,23
02378/ORSE	Vale transporte	un	11,4461312	4,00	45,78	0,01	100,24
43459/SINAPI	Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos com plementares - coletado caixa)	h	119,57891925	0,38	45,44	0,01	100,25
00378/SINAPI	Armador	h	2,6398	13,99	36,94	0,01	100,26
00247/SINAPI	Ajudante de eletricista	h	3,60585675	9,84	35,47	0,01	100,27
04095/SINAPI	Motorista de carro de passeio	h	4,5000	7,71	34,70	0,01	100,28
07595/SINAPI	Nivelador	h	9,0000	3,29	29,61	0,01	100,29
01013/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, anticham a bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 1,5 mm2	m	20,096125	1,36	27,33	0,01	100,30
11455/SINAPI	Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aco galvanizado / zincado, de sobrepôr, com comprimento de 8" e espessura minima da chapa de 1,50 mm	un	1,6550	16,48	27,27	0,01	100,31
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	1,3200	17,94	23,68	0,01	100,32
00244/SINAPI	Auxiliar de topografo	h	9,0000	2,61	23,49	0,01	100,33
40568/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 22 x 48 (4 1/4 x 5)	kg	1,2894	18,08	23,31	0,01	100,34
12010/SINAPI	Condulete em pvc, tipo "b", sem tampa, de 1/2" ou 3/4"	un	3,3125	6,98	23,12	0,01	100,35
06127/SINAPI	Auxiliar de pedreiro	h	4,5536	4,49	20,45	0,00	100,35
02673/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1/2 ", sem luva	m	7,7469975	2,61	20,22	0,00	100,35
07345/SINAPI	Tinta latex pva premium, cor branca	l	1,2672	13,79	17,47	0,00	100,35
37623/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria/misturador (coletado caixa)	h	1,2499	13,53	16,91	0,00	100,35
04253/SINAPI	Operador de guincho ou guincheiro	h	1,02619525	16,27	16,70	0,00	100,35
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	1,8171776	8,91	16,19	0,00	100,35
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0534048	300,00	16,02	0,00	100,35
00941/ORSE	Fardamento	un	0,200568	79,18	15,88	0,00	100,35
07334/SINAPI	Aditivo adesivo liquido para argamassas de revestimentos cimenticio s	l	1,0834	12,91	13,99	0,00	100,35
38101/SINAPI	Tomada 2p+t 10a, 250v (apenas modulo)	un	1,6550	7,83	12,96	0,00	100,35
36144/SINAPI	Respirador descartavel sem valvula de exalacao, pff 1	un	11,7145	1,10	12,89	0,00	100,35
34557/SINAPI	Tela de aco soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fioc = *1,20 a 1,70* mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) *50 x 7,5* cm	m	3,0144	3,98	12,00	0,00	100,35
38112/SINAPI	Interruptor simples 10a, 250v (apenas modulo)	un	1,6550	6,88	11,39	0,00	100,35
01607/SINAPI	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	cj	54,1548	0,19	10,29	0,00	100,35
			925,4829715		9,25		100,35

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA DIVERSAS RUAS E VIAS VICINAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00463

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h		0,01		0,00	
36146/SINAPI	Protetor solar fps 30, embalagem 2 litros	un	0,0530	168,30	8,92	0,00	100,35
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,2407216	35,90	8,64	0,00	100,35
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	0,6155795	13,99	8,61	0,00	100,35
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,178208	47,52	8,47	0,00	100,35
02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0488944	169,00	8,26	0,00	100,35
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,601804	12,54	7,55	0,00	100,35
00010/SINAPI	Balde plástico capacidade *10* l	un	0,3391	21,36	7,24	0,00	100,35
43484/SINAPI	Epi - familia electricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	7,630088	0,91	6,94	0,00	100,35
07568/SINAPI	Bucha de nylon sem aba s10, com parafuso de 6,10 x 65 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	un	18,423495	0,36	6,63	0,00	100,35
36153/SINAPI	Talabarte de segurança, 2 mosquetões trava dupla *53* mm de abertura, com absorvedor de energia	un	0,0491	132,41	6,50	0,00	100,35
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	un	0,8316	7,73	6,43	0,00	100,35
00337/SINAPI	Arame recozido 18 bwg, 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	0,6352	9,36	5,95	0,00	100,35
36397/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360 l, motor elétrico trifásico 220/380v, potência 4cv, excluído carregador	un	0,00029375	19.484,74	5,72	0,00	100,35
00392/SINAPI	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1/2" e parafuso de fixação	un	5,739815	0,92	5,28	0,00	100,35
38094/SINAPI	Espelho / placa de 3 postes 4" x 2", para instalação de tomadas e interruptores	un	1,6550	2,91	4,82	0,00	100,35
43460/SINAPI	Ferramentas - familia electricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	7,630088	0,62	4,73	0,00	100,35
36149/SINAPI	Trava-quedas em aço para corda de 12 mm, extensor de 25 x 300 mm, com mosquetão tipo gancho trava dupla	un	0,0312	116,32	3,63	0,00	100,35
36150/SINAPI	Avental de segurança de raspão de couro 1,00 x 0,60 m	un	0,1160	29,40	3,41	0,00	100,35
10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,601804	4,90	2,95	0,00	100,35
05068/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	kg	0,1637	17,94	2,94	0,00	100,35
07287/SINAPI	Tinta a óleo brilhante para madeira e metais	gl	0,0494	57,47	2,84	0,00	100,35
38476/SINAPI	Escada dupla de abrir em alumínio, modelo pintor, 8 degraus	un	0,0085	314,65	2,67	0,00	100,35
02689/SINAPI	Eletroduto pvc flexível corrugado, cor amarela, de 20 mm	m	1,683135	1,57	2,64	0,00	100,35
38099/SINAPI	Suporte de fixação para espelho / placa 4" x 2", para 3 módulos, para instalação de tomadas e interruptores (somente suporte)	un	1,6550	1,51	2,50	0,00	100,35
06114/SINAPI	Ajudante de armador	h	0,2520	9,75	2,46	0,00	100,35
38390/SINAPI	Rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo)	un	0,0644	30,38	1,96	0,00	100,35
38399/SINAPI	Bolsa de lona para ferramentas *50 x 35 x 25* cm	un	0,0085	208,83	1,78	0,00	100,35
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plástico, para vergalhão *4,2 a 12,5* mm, revestimento 20 mm	un	9,2420	0,18	1,66	0,00	100,35
40304/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg	0,0734	22,15	1,63	0,00	100,35
37395/SINAPI	Pino de aço com furo, haste = 27 mm (aço direto)	cento	0,0361	38,46	1,39	0,00	100,35
25966/SINAPI	Redutor tipo thinner para acabamento	l	0,0644	20,67	1,33	0,00	100,35
38382/SINAPI	Linha de pedreiro lisa 100 m	un	0,1159	10,08	1,17	0,00	100,35
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,0037016	272,97	1,01	0,00	100,35
00246/SINAPI	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidraulico	h	0,0888985	9,92	0,88	0,00	100,35
38393/SINAPI	Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo)	un	0,0644	13,70	0,88	0,00	100,35

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA DIVERSAS RUAS E VIAS VICINAS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00463

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0803072	9,90	0,80	0,00	100,35
11950/SINAPI	Bucha de nylon sem aba s6, com parafuso de 4,20 x 40 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	un	6,6250	0,12	0,80	0,00	100,35
05318/SINAPI	Solvente diluente a base de aguarras	l	0,0525	14,86	0,78	0,00	100,35
21127/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 5 m	un	0,1519875	4,15	0,63	0,00	100,35
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,106808	5,90	0,63	0,00	100,35
43485/SINAPI	Epi - família encanador - horista (encargos complementares - coleta do caixa)	h	0,695575	0,80	0,56	0,00	100,35
14618/SINAPI	Serra circular de bancada com motor elétrico, potência de *1600* w, para disco de diâmetro de 10" (250 mm)	un	0,0003705	1.424,97	0,53	0,00	100,35
36487/SINAPI	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 cv	un	0,00009625	4.768,16	0,46	0,00	100,35
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0282416	13,85	0,39	0,00	100,35
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0267024	12,87	0,34	0,00	100,35
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0146064	22,80	0,33	0,00	100,35
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0187944	17,29	0,33	0,00	100,35
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0256112	11,26	0,29	0,00	100,35
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0094472	27,50	0,26	0,00	100,35
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0146064	16,79	0,25	0,00	100,35
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em água	l	0,0462	5,48	0,25	0,00	100,35
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0256112	9,05	0,23	0,00	100,35
04174/ORSE	Desempoladeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,018308	10,80	0,20	0,00	100,35
43461/SINAPI	Ferramentas - família encanador - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,695575	0,28	0,19	0,00	100,35
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	un	0,4200	0,43	0,18	0,00	100,35
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0073032	16,70	0,12	0,00	100,35
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0073032	15,90	0,12	0,00	100,35
11249/ORSE	Serra circular elétrica portátil	un	0,0002016	518,00	0,10	0,00	100,35
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0073032	13,52	0,10	0,00	100,35
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,0037016	22,98	0,09	0,00	100,35
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,0037016	16,55	0,06	0,00	100,35
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,0002016	246,00	0,05	0,00	100,35
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,0004032	37,90	0,02	0,00	100,35
10578/ORSE	Formão grande	un	0,0004032	18,65	0,01	0,00	100,35
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,0004032	22,89	0,01	0,00	100,35
10585/ORSE	Arco de serra	un	0,0002016	21,25	0,00	0,00	100,35
10586/ORSE	Torquesa	un	0,0002016	17,90	0,00	0,00	100,35
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,0002016	18,58	0,00	0,00	100,35
04090/SINAPI	Motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha) 125 hp , peso bruto 13843 kg, largura da lâmina de 3,7 m	un	0,0000	694.000,00	0,00	0,00	100,35
13896/SINAPI	Vibrador de imersão, diâmetro da ponteira de *45* mm, com motor elétrico trifásico de 2 hp (2 cv)	un	0,0000	3.139,80	0,00	0,00	100,35
		un	0,0000	58.153,78	0,00	0,00	100,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00463

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC		
13617/SINAPI	Picape cabine simples com motor 1.6 flex, cambio manual, potencia 101/104 cv, 2 portas								
11359/SINAPI	Esmerilhadeira angular eletrica, diametro do disco 7 '' (180 mm), rotacao 8500 rpm, potencia 2400 w	un	0,0000	947,00	0,00	0,00	100,35		
43055/SINAPI	Aco ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhao	kg	0,0000	9,92	0,00	0,00	100,35		
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	0,0000	19,65	0,00	0,00	100,35		
38396/SINAPI	Selador horizontal para fita de aco 1 "	un	0,0000	386,02	0,00	0,00	100,35		
38412/SINAPI	Inversor de solda monofasico de 160 a, potencia de 5400 w, tensao de 220 v, turbo ventilado, protecao por fusivel termico, para eletrodos de 2,0 a 4,0 mm	un	0,0000	1.200,00	0,00	0,00	100,35		
38413/SINAPI	Lixadeira eletrica angular, para disco de 7 '' (180 mm), potencia de 2.200 w, *5.000* rpm, 220 v	un	0,0000	976,35	0,00	0,00	100,35		
38477/SINAPI	Escada extensivel em aluminio com 6,00 m estendida	un	0,0000	891,09	0,00	0,00	100,35		
EQUIPAMENTO: 17.350,34 (4,21%)		MATERIAL: 327.294,93 (79,49%)		PESSOAL: 70.425,51 (17,11%)		TERCEIRO: 78,16 (0,02%)		OUTROS: -3.430,08 -(0,83%)	
(quatrocentos e onze mil, setecentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos)				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		411.718,86			